INDICAÇÃO Nº
901
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para a construção de uma ciclovia no município de Dois Córregos.

JUSTIFICATIVA

O município de Dois Córregos, com  uma população de  vinte e cinco mil habitantes, tendo no ramo moveleiro a sua principal atividade econômica, com a construção de uma ciclovia na avenida Leo Guaraldo, numa extensão de 1.200 metros, trará grandes benefícios aos seus trabalhadores que utilizam a bicicleta como meio de transporte.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1010942 110511 1519